A. 1402 memoratur episcopus Gardarensis.

(12 a. ANDREAS, a. 1406?)

13 (13). BERTHOLDUS, c. a. 1407; moritur a. 27/3 1411.

14 (14), JACOBUS PETRI TREPPE, Ordinis Minorum, 27/3 1411 provisus a. 1417, 1421 memoratur; moritur ante 30/5 1425.

1411. 27 Martii. Jacobus Petri Treppe fit episcopus Gardarensis (1).

1411. Item (27 Martii) providit ecclesiae Gardarensi in Gerlandia vacanti per mortem de persona fratris Jacobi Petri ordinis Minorum professoris.

A. 1418, Groelandia a barbaris devastata, sedes Gardarensis diruta. Usque ad an. 1492/4 dioecesis Gardarensis derelicta ab episcopo et sacerdotibus. Qui sequuntur episcopi, sunt tantum titulares.

15. ROBERTUS RYNGMANN, Ordinis Minorum; 30/5 a. 1425 provisus; 26/6 1425 memoratur.

1425, maii 30, ROBERTUS RYNGMANN, O. S. Francisci, fit episcopus Gardarensis (2).

Eadem die (mercurii III^o kal. iunii provisum est) ecclesie Gradensi in provincia Nidrosiensi vacanti per mortem fratris Jacobi Ordinis Minorum de persona fratris Roberti RYNGMANN Ordinis Minorum (3).

1425, iunii 20, ROBERTUS RYNGMANN, episcopus Gardarensis obligat Camerae Apostolicae florenos auri 250, et quinque minuta servitia (4).

MCCCXXV. Anno octavo.

Die mercurii dicti mensis iunii reverendus in Christo pater dominus Robertus Ryngmann Electus Gradensis provincie Nidrosiensis personaliter obtulit Camere Apostolice et collegio dominorum Cardinalium pro suo communi servitio debito florenos ducentos quinquaginta auri de Camera et cetera plus minus prout dicta ecclesia reperietur taxata et quinque minuta servitia.

16 (15). NICOLAUS.

17. JOANNES (c. a. 1430?); mortuus ante 21/9 1431 (5).

18. GIBELLINUS VOLANT, Ordinis S. Augustini Eremitarum, Poenitentiarius basilicae Sancti Petri Romae, 21/9 1431 provisus (6); translatus ad aliam sedem ante 5/7 1432 (7).

(1) GRAVIER, *op. cit.*, p. 237.

(2) Arch. Vat., Provisiones 1409-1432. Arm. XII, fol. 121, p. 46.

(3) Arch. Vat., Provisiones 1409-1432. Arm. XII, fol. 121, p. 188.

(4) Arch. Vat., Martini V, Obligation Colleg. 1422-28, fol. 1060.

(5) Prov. XII, 121, p. 267.

(6) XI kalendas octobris, at obscura est lectio.

(7) Arch. Vat., Provisiones 1409-1432. Arm. XII, fol. 121, p. 267.

1431 [21 sept.] GIBELLINUS VOLANT, O. S. Augustini fit episcopus Gardarensis.

Die Lune [XI kalendas] Octobris (provisum est) Ecclesie Gradensi (vacanti) per mortem domini Joannis ultimi Episcopi, de persona domini Gibellini Volant in Theologia baccalaurei Ordinis fratrum Eremitarum Sancti Augustini, in Basilica Principis Apostolorum minoris Penitentiarii.

19. JOANNES HERLER DE MOYS, Ordinis Sancti Francisci, provisus 4/7 1432.

1432, julii 4. JOHANNES HERLER DE MOYS, O. S. Francisci fit episcopus Gardarensis (1).

Die Veneris III^a Julii (provisum est) Ecclesie Gardensi provincie Nidrosiensis (vacanti) per translationem domini Gibellini, de persona domini Joannis Erlei de Moys Misnensis Diocesis Ordinis Minorum in Theologia Licentiati et Penitentiarii.

1432, augusti 13, JOHANNES HERLER, episcopus Gardarensis obligat Camerae Apostolicae 65 florenos auri et quinque minuta servitia (2).

MCCCCXXXII

Die XIII Augusti Reverendus in Christo pater dñs Iohannes Herler de Moys (3) electus Gardensis obtulit Camere apostolice et collegio dñorum cardinalium pro suo communi servitio florenos auri de camera sexaginta sex et quinque minuta servitia consueta ad quos dicta ecclesia reperitur taxata.

20. MICHAEL, mortuus ante 25/8 1433.

21 (16). BARTHOLOMAEUS DE SANCTO HIPPOLYTO, Ordinis Praedicatorum, provisus 25/8 1433; consecratur Florentiae 7/11 1443; a. 1440 moritur.

1433 augusti 25, BARTHOLOMAEUS DE SANTO Hippolyto (4), O. Praedicatorum fit episcopus Gardarensis.

Eadem die (mercurii VIII Kal. sept.) ad relationem domini Cardinalis de Comitibus provisum fuit ecclesie Greneladiensi provincia Nidrosiensis vacanti per obitum domini Michaelis ultimi episcopi ipsius ecclesie Romanam extra curiam defuncti, de persona fratris Bartholomei de Sancto Ipolito in sacra pagina lectoris, ordinis Predicatorum.

1434, novembris 7, Litterae testimoniales consecrationis pro Bartholomaeo electo Gardarensi (5).

Universis etc. Daniel Dei gratia episcopus Concordiensis etc. Salutem etc. Universitati etc. Quam Reverendus in Christo pater dominus Andreas episcopus Megarensis de mandato etc. super hoc etc. in ecclesia sancte Marie de

(1) Arch. Vat., Provisiones 1409-1432. Arm., XII, fol. 121, p. 274.

(2) Arch. Vat., Oblig. Collegii Liber sub Mart. V, Eug. IV, 1437-43, n° 596, fol. 130.

(3) Mss *Demonis*.

(4) Arch. Vat., Liber II, Provisionum Eugenii IV, n° 556, fol. 6.

(5) Arch. Vat., Diversorum Eugenii IV, Arm. 29, fol. 19, p. 46.

Monteaurio infra missarum etc. Reverendo in Christo patri domino fratri Bartholomeo electo Grenalindensi assistentibus sibi Reverendis in Christo patribus dominis fratre Iohanne de Caeta episcopo de Libano et Valentino episcopo Ortano die date presentium munus benedictionis episcopis impendi solitum impendit iuxta etc. In quorum etc. Datum etc. Die dominica septima mensis novembris anno domini MCCCXXXIII. Indictione XII. Pontificatus Eugenii pape IV) anno quarto.